Prosa tertia tertij

In qua fit sermo de illoꝝ zelo qui non
hnt regimē alioꝝ p̄ publicu do cendo s̄b
quibusdā regulis qualiter etybi debeat
vti vel non vti zelo suo

Monachus

A Ide volucer.ne dū claustraleꝝ
vitā extollis sis iniuriosus rei
publice q̄ gret vtiꝝ sine recto
rib⁹. Sz neqz caret ista vita suis pericu
lis. suisqz tētationib⁹: tāto maio:ib⁹ qn
to colluctatio crebrior aduersus princi
pes tenebraꝝ mudi huius habenda sibi
et plus q̄ humana Deniqz scit dānat⁹
onē serui pigri q̄ talentū sibi creditū ab

scōdit in subario. pōitqz lucernā sub mo
dio.nā sapia abscondita et thesaur⁹ iu
sus q̄ utilitas in vtrisqz. Mandauit qz
de vnicuꝝ de proximo suo: quē perci
tē q̄ nō saluat dū p̄ occidit. Volucer
Dic ē crede mihi laque⁹ magnus q̄ so
let zel⁹ improb⁹ seducē plurimos ut am
bulēt in magnis et alienis a se. nō fz sci
ētā. magna q̄ppe sibi videt oīs p̄suptio
Qua super re multuz diuīz nr̄ aduenia
secū q̄sunt theologiā qz cōsuluit. No
nach⁹. Ideo audire cupio qualiter hec
zelī deceptio cognoscenda declināda qz
sit ab illis q̄s nō dū administratio publi
ca ligatos detinuit. Imo et q̄s bz religio:
ne mūd⁹ eos p̄ hāc seductioꝝ resorbeat
quales inuēti sunt alioꝝ eo dānabiliores
q̄ p̄mā fidē irritā fecerunt. Datūnt alioꝝ^z
no pauci noxias inqētūdīes sumurmū
rātes q̄ dona sua nequeūt in alios īnsi
fundē. docēdo. consuleōdo. monēdo. diri
gēdo iuxta datā sibi sciam. moleste ferē
tes ocū suū q̄ dicēnt. ut qd p̄ditio hec
q̄ nō habent q̄ doceat eos iter rectū. qz
p̄stituat me doctorē sup eos vel ad eos!

Volucer Est ut dcl. i qbusdā q̄ vi
nā docerēt se p̄mit⁹ ad sobrietatē sapē q̄
alioꝝ fieri doctores tāta auiditate desi
derāt ut cognoscerent q̄ rōne zelus su⁹
moderād⁹ ē et quib⁹ termīs coercend⁹.

Monach⁹. Expedit ne quasdā sup
hac re dari regulas breues et solidas
Volucer Expedit accipe. et i p̄mis cer
tū habeto q̄ ptātē regitiūā ī ecclesiastica
hierarchia si superior nō impōit et iubz
ē. nemo laudabiliert et tute suscipit vel
exercet. Tal⁹ nimirū se glificat et igerit n̄
vocat⁹ a deo tq̄ aaron. prūmīqz locū ve
niēs ad nuptias impudentē anticipat de
scensur⁹ cū rubore. auditur⁹ ec̄ q̄s te p̄st
tuit iudicē sup nos! Itaqz sarcinā hāc
si nemo imponit dicit Augl. vacādū est
ocio p̄qrēde veritāt. adde uel studio p̄
prie salutis Neqz enī de⁹ indigz auxilio
n̄rō p̄ salute alioꝝ ut secū laborem⁹ nō
vocati Ampli⁹. ptātē regitiūā nō p̄seq̄t
alioꝝ ex solo titulo scie vel eruditioñis
vel caritat. Imo nec ex p̄ceptiōe licētis
magistri i theologica facultate q̄ licētia n̄
obligat se suscipiēt. Sz idoneitatē eius

Prosa tertia

monstrat. Proinde potest hanc regitiam si superior legitimus sit deus. sit homo. iubet et imponit: oportet recipere quando auditas recusationis causas ut in modo fuit et Hieremia superior gestat in sua. Refutatem enim quid excusaret ab iniobedientia nisi prius forte iudicium quo sibi videtur indignum tali missione. Et superius subiungere conuenit nedum propter voluntatis affectum sed etiam intellectus sui iudicium. Alioquin pusillanimitas ista specie humilitatis se pallians arroganter dicenda est eo periculosior quam sibi videtur humilior et quam sensum suum preferre non dubitat sensu iudicio quam superiorum. Subinde praeceptum regitiam propter aliquem vel petere vel appetere homo sibi bene conscius non potest sed prodesse vult. scit. et potest. tandemmodo caueat ne mentiatur ut sepe sic iniqitas sibi Arbitrorum intercedebat apostolus. Qui episcopum inquit desiderat: bonum opus debet. Et ut iniquitatem abjeceret: subiuxit. Oportet autem episcopum esse sine crimine. Et sic Isaia domino querenti quem mitteret respondit Ecce ego mittio me. verum se iam ardenti calculo purgatum cognoverat. Poterat hec potest tunc appeti quoniam priores ad martyrum qui presidebat ipso trahebantur. Hodie vero suspecta nimis haec appetitio ne gignat eam non zelum aliam sed vel presumptio vel ianis gloria. vel ambitione. vel inertia. quod in otio laute vivere. vel cupiditas ditare; quod carnem et sanguinem. aut demum in experientia potest huius regitiae dans audaciam de viribus propriis. sibi quam blandiens quam efficiacius ceteri euelleret. quam destrueret: perderet et dissiparet et edificaret et planaret. Exptus vero longe videbit aliem et metuet. videbitque peruerteri difficile corriguntur. et stultorum infinitus est numerus. videbit opera dei quam nemo possit corrigit. quem ille desperaverit. Videbitque de primis dictatis secundum dictis tunc faciam tunc faciam illud. sicut postmodum. neque hoc negat. Inde videbit se longe fieri et confundi ab expectacione sua et velut a torre rapido aliossum ac ratum erat trahi. Animaduertet denique aliquanto facilius esse speculantem in cella vel studio describere.

bi pulcrum boni regimini modum in re publica quam exequendo practicari. Non nachus. Quid de hominibus censes nostre etatis: querentibus expectationes ad beneficia quibus annexa est aliorum cura. Dio quibus vel adipiscendis vel retinendis se litibus inuoluunt sumptibus quam habent. Volucr. Viderint ipsi qualis sua sit intentio et quem sibi finem principali constituit. Potest itaque scribi ut idoneus aliquis seruire deo in regimine publico querat. illud intendens ex consequenti. et tamen secundarie sustentatione vite proprie sufficientem habere quatinus absque mendicitate vel improportionato libi latere serviat in hunc statu liberiori quiete deo. Nec est leviter habere imputandum symoniace prauitati. Sicut nec dum frequentantur in ecclesiis hore casu nonice ad recipiendum distributiones quotidianas et solitas. Aut dum vicarius deseruit unius cure suscipiens in stipendiun. Dignus est operarius mercede et cibo suo. Dicatur apostoli. Sic profiteatur aliquis vietam claustraliter rationabiliter intendens illuc sufficenter sustentari. alioquin non intratur. neque tamen symoniaco est dum intentione principalis seruire deo et sustentatio vite est ad illum finem et sub illo. ubi autem unius propter aliud. nam non duo sed unum servent. Monachus. Appares loqui fauorabiliter in excusatione symonie quam tacita seu ritate decreta dabant. quam ampliare intentum aliqui que pene nihil apud ecclesiasticos inuenirent si vero sentirent a symonia non infectum. Et inter omisso cum multis: que magis scholastice tractanda sunt. pessime quod cepisti de zeli moderatio per partitiam respici fratrene correctiois. Volucr. Correctio fraternalis sit opus elemosynae spiritualis datum sed affirmatio precepto. Si peccauerit in te frat tuus. Et quod qui de obligat: non pro spiritu mitte da quippe est dum probabilitate apparere que fieret vel frustra vel in deterioratione corrigendi. Hoc autem probabilitate estimatur de peccatis ex malitia et prouertudine puerorum et ex ignorantia. Sed cuius in correctione iudicaria ubi potest penitenti scadent illi quod puniri debet. quod fit pro salute nedum illi sed totius reipublice. et ut punitio sceleris: cedat aliis in exemplum. Potest